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INNLEDNINC

Årets undersøkelsc i Baldoaive-omriideter utført i perdoden 30/7 - 16/8,med Morten C. Andersen (ASPRO) som prosjekt-ansvarlig, og Morten Kvæl,Tonje Liland og Anne-Kari Olufsen (alle Sulitjelma) som fellassistenter.
Arbeddet er utført for Sulitjelma Bergverk A.S, som løste losjiforholdenemegel tilfredsstillende med 3 stk. B'verhus-brakker i Storfossdalen. Tflkommunikasjon i felt anvendtes mobiltelefon, og større transporloppgaverløstes ved bruk av Bell 214 helikopter.

Værforholdene i perioden var gunstige, og det var relativt lite snø ifjellet (200 - 90) m.o.h.), hvilket betød stort sett optimale arbeidsforhold.

ARBEIPETS ART/UNDLRSOKELSESMETOnR

Arbeidet har hovedsaklig besttt i detaljert ITC-).ysingi nattemørket, forutennoen kompietterende tungmineralprøvetaking - se bilag 01.Prosedyren ved tungmineralprøvetakingen er tidligere beskrevet (Andersen 1984,ASPRO rapp. nr. 1530), mens det til UV-lysing anvendtes nytt utstyr. Dellebestod i 4 stk. 4 watt UV-lamper (Ultraviolet Produets R-52) med tilhørendeNi-Cd batterier og invertere. Disse lamper gir tilfredsstillende fluoressens(fra scheelit) på opp til 1.5 m avstand og har en effektiv virketid (beroendepå batterikapasitet) på 3 - 5 limer pr. opplading. Da arbeidet må nttøres inattemørket, er lokalisering i felt det største problem. Delce løstes ved
avvente dagslys, og så inntegne undersøkelsesområdet od:evenInelle schee:it-regh“rt,ringer.

FORMAL NED ÅRETS UNDERSOKELSER

Det er utført en meget begrenset tungmineralprøvelaking for å avgrense et avde åpne anomali-emrhder fra undersøkelsene i 1984.
UV-lysing er utført i det området som etter de tidligere undersøkelser vistede høyeste anomalier og den største konsentrasjon av anomale punkter.



I tillegg ble det i dette området gjort enkelte fastfjellsregIstreringer av

scheelit allerede i 1984. Da mineralIseringen således allerede var kjent,

har formålet med årets undersøkelser vært å fastslå potensialet - d.v.s.

mineraliseringsareal/-volum og gehalt. For å oppnå dette måtte undersøkelsen

være meget detaljert, og har derfor vært begrenset til et (det mest lovende)

av de registrerte anomali-områder.

RESULTATER AV ARETS UNDERSØKELSER

Geokjemi


Gmrådet N for Aviloncokka ble prøvetatt fordi tungmineralundersøkelsen

(vaskepanne) i 1984 viste økende scheelit-innhold oppover i lia i området NO

for Aviloncokka.

Arets prøvetaking (bilag 02) har ikke bekreftet dette bildet, men derimot

satt en klar grense for anomali-områdets utbredelse mot V.

Lithologisk er den V-lige del av prøvetakingsområdet dominert av grå og hvit

granitt, mens den ø-lige hovedsakelig består av kalksillikatskifer med enkelte

cm- til m-skala lyse granitiske ganger. Scheelit er ikke observert i fast

fjell i området men antas å være tilstede som spredte små-skala pegmatiter

og leucokratiske årer som kan være kilden til de registrerte korn i tungmine-

ralprøvene.

Erfaringen fra scheelit-verdier i Baldoaive-komplekset som helhet, tilsier

ikke ytterligere undersøkelser i området N for Aviloncokka.

UV-lysing

Som tidligere nevnt viste 1984-undersøkelsen al området mellom "782-sjø" og

Skuortacokka antakelig var Baldoaive-feltets mest lovende m.h.t. scheelIt.

UV-lysing i området førte til et stort antall scheelit-registreringer, først

og fremst i de mest velblottede partier. Undersøkelsen viste at selv et

meget tynt dekke moseeller lich-enersvekker deteksjonsmulighetene betydelig,

men også at scheelit lett detekteres i renskurt ført fjell selv i moderat

mørke.

Av bilag o3 fremgår det at scheelit er påvist i fast fjell 16 steder innenfor

undersøkelsesområdet. På alle lokaliteter er det tale om sprekke-/åre-



mineralisering med spredle mm-skala scheelit-korn i lyse kvarts-luldspat-rIke

årer. Som vertsbergart for disse finner man henholdsvis kvartsdioritt (g

kalksillikat-skifer, og mineraliseringen opptrer litt forskjeilin i de to

typer:

Kvartsdioritt: Overalt i feltet er dette den dominerende vertshurgart,

og (leleucokratiske arer opptrer her som enkelte spredte sprekker med

tykkelse opp til 10 mm. Oftest er tykkelsen dog <1 mm. Sprekkene er

sannsynligvis dannet under avkjølingen av kvartsdioriten, og deretter

ulfylt med residual CaW04 -holdig hydrothermal løsning.

Enkelte sprekker er tydelig foldet, men generelt virker de kun svakt

deformerte, og uten noen foretrukken orientering. 1 områder med bratt-

heng hvor nedfalte diorithlokker er oppsprukken nettopp etter disse

"cooling-cracks", kan man se opp til 0.5 m2 store flater med kraftig

CaW04 -belegg, men dette helegg er <11 mm tykl, og fører kun sjulden Itl

disseminasjon i sidestenen. Den hydrothermale aktivitet i sprekkesonene

har ikke medført noen omvandling av sidestenen, og generelt virkur det

som on del har vært usudvanlig lite h90 i systemet.

Kalksillikatskifer: De leucokratiske årer opptrer ner som mm- t 1 cm-

skala !yse konkordante hånd. Tykkeisen er oftest større (1 mr<t V 15()m-)


enn i kvartsdioriten. Det er ikke spor av disseminasjen eller tegn på

omvandiing utenfor årene, og de opptrer meget spredt. Antakelig har de

leueokratiske årer i kalksillikat-skiferen opprinnelig vært diskordante

og uten foretrukken orientering. Senere deformasjon har i langt storre

grad påvirket kalksillikat-skiferen enn kvartsdioriten, og dermed vært

årsak til forskjellen i de scheelitt-førende arers opptreden i de to

vertsbergartene.

1.-Jscrie:Isg

1 1984 gjennomførtes en f:Istfjellsp“:)vetakingi cmr[kdet ,

for a regtstrere eventuelle geokjemiske nalo-elfekter omkring de kjent

mineraliseringer. Resultatene forelå meget sent, og bje derf r ikke

rapportert i 1984-rapportun.

Målet har vært dels å forsøke og lokalisere scheelit-mineralisertnger, og

dels 5 undersøke feltet for andre potensielle forekomst-typer porphyry Cu

og Mo samt skarn- og gneisen-forekomster. Analysearbeidet er utført ved



Mercury Anr: lvtionl Ltd, irland, oa har nter:

Mo, W, tinog økonomiske malelementer.

Ba: Fr ofte ledsagerelement til polymelalliske forekomster

5: Rustbelegg (antakelig FeS) lokalisert pa seheelitforende sprekker,

og S er forsøkt anvendt som guide til W-frende Orer.

Mg og Li: Mg/li -forholdet er ofte karakteristisk lavt (<150) for

metallførende granitoider.

F: Viktig sporelement i skarn-W-forekomster, bl.a. i Syd-Frankrike.

Mnlig guide til hydrothermale gang-forekomster. Vanlig element

tkatamenmed F) i stratabundne W-fcrekomster i Froken hill

(Australia).

Analyseverdieue er vist i bilag 04, 05 og 06, og til sammenligning er det i

tab. 01 angItt typiske bakgrunnsverdier for de sa mme elementer i forskjellige

magmatiske og sedimentære bergarter (data fra B0se et al. 1979).
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For nu, Ila, B, Li, F, B og Bi ligger analyseverdiene luege: nær bakgrunns-

verdiene, cg disse clementer viser saledes ikke anomale trekk. Sn-verdiene

er anomall lave i Baldoaive-feltet, hvilket bekrefler teorien om intrusivenes

1-type-karakter (Aspro rapp. nr. 1530, Andersen 1984). Bortsett fra to svakt


mineraliserte prøver (nr. 134 og 164) på henholdsvis 100 og 43 ppm, ligger

W-verdiene omkring det naturlige bakgrunnsnivå. Analvseverdiene for Mo er på

ingen måte økonemisk interessante, men hever seg dog klart over gjennomsnittet



- s -

:or tilsvdr•nde umineraliserte bergarter. Korrelas ås trisen (tab. 02)

vjser ingen korrelasjon enverken positiv eller nemativ) mellom innholdet av

W, No, S og Cu, og dette sa=enholdt med at disse eleT.enterkun finnes i

sporelement-mengde", tyder på at de er konsentrert i andre faser enn sulfid-

fasen, d.v.s. i oxyd- og sillikat-mlneralene.

	

Cu Mo

	

-0.02 0.02 1 Tab. 03.

No -0.09 0.12 1 Korrejdsjcnsverdier (R)

	

0.07 1 for W, Mo, Cu og R.

8 1

hilag 07 og 08 viser fordelingen av (og den manglende korrelasjon mellom)

W e Mo.

Tidligere undersøkelser (Erichsen, 1984) har indikert at Mo cr konsentrert

ilmenit, og i tillegg finnes antakelig noe No i biotitt oo bornblende.

Eor å få malmdannelse (bortsett fra skarn-mineralisering) i et intrusfv-

kompleks som haldoaive-feltet, er det helt nødvendig med en omfattende sen-

eller posImagmatisk hydrothermal aktivitet. En hydrothermal oppløsning vil

oppkonsentrere inkompatible elementer som f.eks. Cu, No og W, for siden å

avsette disse i eventuelle økonomiske forekomster. Sporene etter emfattende

hydrothermal omvandling vil karakteristisk være sericitisering, kloritisering

og pyritavsetting, ofte i et halo-system omkring et hydrothermalt senter.

Samtidig vil innholdet av inkompatible elementer i kildebergarten være

karakteristisk lavl.

Resultatene av fastflellsgeokjemien tyder på al sporelementtme er lokalisert

i priraTfasen - d.v.s. oxyd- og sillikatmineraler, og således ikkv i større

grad er "ut1utet" og oppkonsentrert i en senere hydrotherål-ldse.

Kekognoscrin i emrådet ved Slønståflell

1 en tidligere rapport (ASPRO nr. 1530, åndersen 1984) er omradet j,vrevann/

Sjønstafjell (bilag 09) foreslått undersøkt fordi man her tinnir samme

bergarts-assosiasjon som i Baldoaive-området.



Området ligger akkurat over tregrensen, men er dekket av endel mvr. Burg-

artene er de samme som i Baldoaive-synformen, og Kollungs kart over omradet

er i store trekk korrekt. Det ma dog tilføves at dioriten/kvartsdioriten

ved Bjønstafje11 er gjennomsalt av et nettverk av mm- til m-skala lysu

granitiske ganger (tilsvarende Baldoaive-omradet). I tillegg sues unkelte

kvartsganger og en del "gra granitt", hvilket betyr at diorit-volamet

reduseres til 60 - 65%. Overflateforvitringen er forholdsvis intens, men

dog ikke mer enn at scheelit-blotninger (hvis tilstede) ville kunne regi-

streres i 11V-lys.

Området er meget dårlig drenert, og det har kun vært mulig å samle inn co

tungmineralprøver. Begge inneholdt meget zirkon ( 1000 korn, men ikku

sikre spor av scheelit (muligens 3 meget sma korn i den ene prøven).

UV-rekognoseringen (dagtid) over omradet har ikke ført til registrering av

scheelit.

Analvseresultater fra k'ente fastf. llsmineraliserin er

Analyseresultater (W) for 8 av du beste mineraliserte prøver er vist i

bilag 10 (lokalitetene er beskruvet i ASPRO rapp. nr. 1530, Andersen 1984).

Beste prøve inneholder 1000 ppm W (tilsvarer 0.13% W03), som er betydelig

under drivverdig gehalt.

KONKLUSJOS

P11mer (1983) ans1Zr at den eneste fremtidlge konkurransedyktige form for

W-produksjon vil komme fra forekomster med 0.8% W03. Siden da (1983) er

priser pa W i US S falt med ca. 25. Prisen på scheelit er litt boyere unn

for Wolframit, men scheelit har vist et prisfall som svarer til det genurelle

for W (Ho, 1985).

1ntrusivkomplekset i Baldoaive er klart beriket i No og W, og du nødvendige

fysiske/kjemiske forhold for dannelse av scheelit har også vært tilstede,

men omfanget av hydrothermal-prosessen har vært altfor lav til at W +/- Mc

er avsatt i drivverdige konsentrasjoner. Fastfjel1sgeokjemien visur al og


Mo fortsatt er bundet i "primærfasen", og feltiakttakelser viser at det ikku

har vært tilstrekkelig H20 i systemet (intrusiv + sidebergart) til at hydrcr

thermal aktivitet av den nødvendige størrelsesorden har kunnet finne sted.



Disse betraktninger relaterer seg selvsagt til blotninger i de nåværende

erosjons-nivå, men man skal ha klart for seg at dimensjonene av det nod-

vendige hydrothermal-svstem er i km-skala (bade lateralt og vertikalt).

Det nåværende errosjons-snitt viser ingen/meget svake spor av hydrothermal

aktivitet, og en eventuell dypereliggende forekomst vil ventelig finnes på

meget stort dyp.

Det anbefales at undersøkelsene hermed avsluttes.

Stabekk, 09.01.1986

Morten C. Andersen

Ceolog

Litteratur:
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DATE: 30 NOV 1984

TO : HORTEN ANDERSEN

FROH: mERCURY ANALYTICAL LTD - LImERICv

SUEJ: 80RON RESULTS

SAMPLE NO. E(PPm( SAMPLE NO. E((PPm( SAm PLE NO. (PPM)

I MCA-84101 -'20 MCA-84102 15 fiCA-84103 10

	

104 10 105 20 106 45

	

107 20 108 20 109 -10

i

110

	

20 111 15 112 20
113 15 114 15 115



15

	

116 15 117 10 118 20

	

119 15 120 15 121 20

Il
122

	

125
15

	

10
123

	

126
20

	

15
124

	

127
-10
10

	

128 15 129 -10 130 -10

Il

131

	

134
15

	

15
132

	

135
15

	

15
133

	

136
-10
25

	

137 65 138 15 139 10

	

140 15 141 15 142 15I 143

	

15 144 15 145 15
146 120 147 10 148



15

	

149 -10 150 -10 151 -10

I 152

	

155
-10

	

15
153

	

156
-10

	

20
154

	

157
300
15

	

158 20 159 15 160 20

Il

161 15 162 15 163 -10
164 15 165 15 166



15

	

167 -10 168 -10 169 10

	

170 25 171 10 172 -10

I
173 15

	

20
174 120

	

15
175 20

	

176 177 178



15

	

179 15 180 20 181 -10

III
182 15 183 15 184 75
185 10 186 - cL_J 187



25

	

188 20 189 10 190 -10

i

191

	

194
-10

	

20
192

	

195
-10

	

15
193

	

196
-10
-10

	

197 -10 198 -10 199 -10

	

200 -10 201 -10 202 75

I
203

	

15 204 15 205 15
206 30 207 15 208 210

	

209 15 210 40 211 275

Il

212

	

215
30

	

10
213

	

216
15

	

15
214

	

217
-10
20

	

218 15 219 10 220 -10

	

221 15 222 15 223 25

II
224

	

-10 225 15 226 55
227 90 228 10 229 -10

	

230 10 231 15 232 16

i
233

	

236
-10

	

15
234

	

237
-10

	

10
235

	

238
90
10

	

239 15 240 -10 241 15

i

242 15

	

15
243

	

246
80

	

45
244 10

245
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42
207•

4

•

0

FastfieltsprOvetaking Ovre Storforsdaten

PrOvetatt : Erik Holtar aug. - 84

: PrOvelokalitet m. nr.

x : CaW04 fastfjellsreg.

Lithologisk fordeling av prbverne:

Leuco-granit: m.c.A.84.101,103,107,118,124,133,139,157,181,201,213,216,218,

233,237,238,239,241,242,245.

Grå granit: m.c.A.84.126,133,132,141,185,188,204,205,209,225.

Diorit: M.C.A.84.102,104,109,111,112,113,114,115,116,117,119,121,122,123,/25,

127,128,131,134,136,158,140,142,144,145,147,148,149,153,151,152,153,155,156,

Rustskifer: m.c.A.84.129,164,175,206,217,226,227,235,243,246.

Glimmerskifer: m.c.A.84.110,146,154,202,208,210,211.

Kalksillikatskifer:n.c.A.84.1o54o6,1o8,12o435,137,143,177,182,187,196,212,
224,231,232,234,240,244.

W (IDIDrn)

< 1

1-2

2-6

> 6

Systematisk fastfjellspriive-
taking, byre Storforsdalen,
Sulitjelma- området, 1984.


Totalt 146 prdver
(M.C.A.84.101- 84.246.)

PROSPEKTERING A/S

1:10.003
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FastfiettsprOvetaking Ovre Storforsdaten
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92 • •

196
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1 225
••

6 2

32I

204
e>
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0
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\\N

Kalksillikatskifer: m.c.A.84.1o5,1o6,1o8,12o,135,137,143,177,182,187,196,212,

224,231,232,234,240,244.

Systematisk fastfjellsprOve

taking, bvre Storforsdalen,
Sulitielma-omreidet, 1984.


Totalt 146 präver
(14C.A.84.101-84.246.)
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EJ4 -11‘
Tegn WAISS
Trace•

Fig.
1659—08



1:50.000


"1":MCA-85
Tegn:

Trace:—H —

\\\:lindersökelsesområdet
ved Sjönståfjell, 1985.
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TO MORTEN ANDERSEN

FROm: MERCURY ANAL 1'11 CAL LT0.. LIMER I Ci.4

SUBJ: ' MISCELLANEOLr3 5 riPLEEsulTE-3

Loketitsnummer
sAmPLE NO (PPm) ASPRO- rapp.1530

riC 4 5 ouu 8

	

12 vu 3

	

14 _1;00 6

	

16 300 8

	

16 400 8

	

80 225 10

	

81 1000 5

	

62 900 4

•EEST REGIFEJE-1.

PETER C(:aZALE

72987 aiso ro
;01 28 riAL Ei
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